
DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA DE GOIANORTE-TO

     Código 6492024613 QUARTA, 18 DE DEZEMBRO DE 2024 ANO VI

EDIÇÃO N˚ 649

Prefeitura de Goianorte-TO
Av. Sete de Setembro - Centro - Goianorte-TO -
CEP 77.695-000
Telefone: (63) 3424-1203
 
Maria de Jesus Amaro de Oliveira Parente
Prefeita Municipal
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente.

Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.11rc5.

Imprensa  oficial  instituida  por  Lei  074,  de  23  de

junho de 2017

A  autenticidade  deste  documento  poderá  ser

confirmada  na  página  do  Diário  Oficial  na

internet,  no  endereço

https://www.goianorte.to.gov.br/diariooficial

por meio do código de verificação ou QR Code.

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO

6492024613

SUMÁRIO

▶Prefeitura Municipal 2 ........................................................................... 
   PORTARIA Nº 363/2024 2 ....................................................................... 
   PORTARIA Nº 364/2024 2 ....................................................................... 
   PORTARIA Nº 365/2024 4 ....................................................................... 

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.3.1

56
98

50
04

90
57

98
28

40
0

Diário Oficial 649/2024 - Prefeitura Municipal de Goianorte-TO

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE GOIANORTE:25086612000170 em 18/12/2024 17:11

Certificado emitido por AC SOLUTI Multipla v5 - Página 1 de 5



Prefeitura de Goianorte-TO, quarta, 18 de dezembro de 2024 D.O.649-Pág. 2 de 5

-

   PREFEITURA MUNICIPAL

PORTARIA Nº 363/2024

Goianorte - TO, 16 de dezembro de 2024.

Concede estabilidade provisória a servidoras
gestantes ou em licença maternidade com contrato

temporário em vigor.

A PREFEITA MUNICIPAL DE GOIANORTE – Tocantins, pessoa
jur íd ica  de  d i re i to  púb l ico  inscr i ta  no  CNPJ :
25.086.612/0001-70, no uso de suas atribuições legais e
constitucionais e, considerando o disposto no Artigo 10,
II,”b” do Ato das Disposições Constitucionais Transitórias
da Constituição Federal  e o item III  da Súmula 244 do
Tribunal Superior do Trabalho,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder estabilidade provisória às servidoras
abaixo  relacionadas,  pelo  período  determinado  em  lei,
considerando a comprovação da condição de gestante ou
em licença maternidade:

ANA PAULA NOGUEIRA OLIVEIRA, Matrícula 002605

CRISTIANA DE AZEVEDO SILVA, Matrícula 002942               

GERLANE PEREIRA ROCHA, Matrícula 002794

LUCIANA CARDOSO DA SILVA, Matrícula 002820

MARIA CAROL RIBEIRO MACIEL, Matrícula 002743

Art. 2º - Ficam as servidoras cintes de que, caso ocorra a
interrupção da gravidez por motivos involuntários, deverão
informar  ao  Setor  de  Recursos  Humanos  através  de
atestado  médico,  que  procederá  o  encerramento  da
estabilidade provisória.

Art. 3º  - Fica a servidora obrigada a solicitar a licença
maternidade até 5 dias após o parto.

Art. 4º  -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Goianorte-TO, aos 16
dias do mês de dezembro de 2024.

  

Maria de Jesus Amaro de Oliveira Parente

Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 364/2024

Goianorte - TO, 16 de dezembro de 2024. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE GOIANORTE  – Tocantins,
pessoa  jurídica  de  direito  público  inscrita  no  CNPJ:
25.086.612/0001-70, no uso de suas atribuições legais e

constitucionais, com amparo na Lei Municipal nº 210/2023
e Lei Municipal n° 215/2024,

CONSIDERANDO  o  que  dispõe  as  leis  municipais  n°
210/2023 e 215/2024, que regulamentam a contratação
de servidores por tempo determinado pelo Município de
Goianorte  –TO  para  o  exercício  de  2024,  e,  ainda,  a
necessidade de conclusão de prestação de contas,

RESOLVE:

Art.  1º  -  Ficam  extintos  por  término,  a  partir  de
31/12/2024,  os  contratos  temporários  dos  seguintes
servidores:

ABRAAO SOUSA BEZERRA VIGIA NOTURNO
ADAO BARBOSA DA SILVA PROFESSOR REGENTE 20 HORAS NÍVEL MÉDIO
ADILENE PEREIRA DE SOUSA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
ADRIANA LUZ DO CARMO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
ALDEMAR FILHO DA SILVA VIGIA NOTURNO
ALDENI RODRIGUES DA SILVA VIGIA NOTURNO
ALEVY PEREIRA RODRIGUES MOTORISTA CATEGORIA "B"
ALEX MENEZES PIRES MONITOR DE MUSICA ARTESANATO E CULTURA
ALINE PEREIRA ROCHA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

ALINY PEREIRA DE OLIVEIRA SILVA ENFERMEIRO PLANTONISTA - 30 HORAS
SEMANAIS

ANA CARLA RODRIGUES VIANA MONITOR DE CRECHE
ANA FERNANDES NOGUEIRA MONITOR DE CRECHE
ANA KELLY MARTINS NOLETO PROFESSOR REGENTE 20 HORAS NÍVEL SUPER
ANA LIA SILVA FERREIRA PROFESSOR REGENTE 20 HORAS NÍVEL SUPER
ANA REBECA NORONHA SILVA NUTRICIONISTA 20 HORAS
ANDREAZO KELIS FERREIRA DE SOUSA OPERADOR DE ESCAVADEIRA HIDRAULICA - PC
ANDREIA SANTOS SILVA PROFESSOR REGENTE 20 HORAS NÍVEL SUPER
ANTONIO CARLOS ALVES DA SILVA VIGIA NOTURNO
ANTONIO LUZ DE OLIVEIRA MOTORISTA CAT "D" CONTRATOS
ANTONIO PEREIRA DA SILVA NETO VIGIA NOTURNO
ANTONIO PEREIRA GOMES MOTORISTA CATEGORIA "B"
ARIADNE DE MENEZES SANTOS ABREU PROFESSOR REGENTE 20 HORAS NÍVEL SUPER
ARLETE PIRES RAMOS SILVA AUXILIAR DE TRANSPORTE ESCOLAR
BERCHOLINA SOUSA DE DEUS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
BRENO AUGUSTO MARTINS VIEIRA
CARVALHO PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA - 40 HORAS

BRENO BATISTA DE SOUZA MORAIS OPERADOR DE RET. E PA CARREGADEIRA   
BRUNO DOS SANTOS PEREIRA VIGIA NOTURNO
CAMILA FERREIRA LIMA ASSISTENTE SOCIAL - 30 HORAS SEMANAIS    
CAMILLA MARQUES RESPLANDES PROFESSOR REGENTE 20 HORAS NÍVEL SUPER
CARLISTENIA VALADARES DA SILVA PROFESSOR REGENTE 20 HORAS NÍVEL SUPER
CARLOS ALBERTO DE CARVALHO MOTORISTA CATEGORIA "E"
CARLOS HENRIQUE LIMA DA SILVA MOTORISTA CAT "D" CONTRATOS
CARLOS SANTOS NAZARENO LEITE MOTORISTA CATEGORIA "B"
CARPERGIANIO FREITAS DE SOUSA VIGIA NOTURNO
CHARLENE FERNANDES DA COSTA MERENDEIRA EDUCAÇÃO
CIRLENE PEREIRA DE SOUSA PROFESSOR REGENTE 20 HORAS NÍVEL SUPER
CLARICE PERES DA SILVA PROFESSOR REGENTE 20 HORAS NÍVEL SUPER
CLEIDIANE MARIA ROZA MERENDEIRA EDUCAÇÃO
CLEUBER SANTANA PEREIRA DA SILVA MOTORISTA CAT "D" CONTRATOS
CLEUDELICE NUNES ALVES AUXILIAR DE TRANSPORTE ESCOLAR
CRISTINA MARIA PEREIRA BRITO RODRIGUES PROFESSOR REGENTE 20 HORAS NÍVEL SUPER
CYBELI PINTO BEZERRA AUXILIAR DE SERVIÇO DE SAÚDE
DEJAIR DAMACENA MACIEL VIGIA NOTURNO
DEUSVANE PEREIRA SANTOS MOTORISTA CAT "D" CONTRATOS

DILEI DE AGUIAR RIBEIRO TECNICO DE ENFERMAGEM - 40 HORAS
SEMANAIS

DIONYS BRITO BARBOSA MOTORISTA CATEGORIA "E"
DIVINA SILVA DAMACENO REIS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
DIVINO WASHINGTON DA SILVA OPERADOR DE RET. E PA CARREGADEIRA   
DORIVAN DA SILVA LIMA OPERADOR DE TRATOR   
EDGLEY CRISPIN MOREIRA OPERADOR DE MOTONIVELADORA   
EDILSON ALVES PINTO VIGIA NOTURNO
EDVALDO PINHEIRO DO CARMO VIGIA NOTURNO
ELBA KELLY FERREIRA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
ELECILDA PEREIRA DA SILVA PROFESSOR REGENTE 20 HORAS NÍVEL SUPER
ELIANE PEREIRA BARBOSA SANTIAGO MONITOR DE MUSICA ARTESANATO E CULTURA
ELIAS GOMES PEREIRA DE SOUSA AUXILIAR DE SERVIÇO DE SAÚDE
ELIENE MENDES DA CUNHA SILVA MERENDEIRA EDUCAÇÃO
ELIENY PEREIRA DE OLIVEIRA MONITOR DE CRECHE

56
98

50
04

90
57

98
28

40
0

Diário Oficial 649/2024 - Prefeitura Municipal de Goianorte-TO

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE GOIANORTE:25086612000170 em 18/12/2024 17:11

Certificado emitido por AC SOLUTI Multipla v5 - Página 2 de 5



Prefeitura de Goianorte-TO, quarta, 18 de dezembro de 2024 D.O.649-Pág. 3 de 5

-

ELISANGELA PEREIRA RODRIGUES AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
ELISMAR SANDES DA SILVA MOTORISTA CATEGORIA "B"
ELIVAN SOUSA RODRIGUES AGENTE DE ENDEMIAS
ELZIMAR FERREIRA VIEIRA NUNES PROFESSOR REGENTE 20 HORAS NÍVEL SUPER
EMANOEL FABRICIO MARTINS DE BRITO VIGIA NOTURNO
ERACILENE SILVA COSTA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

ERLINE DE SOUSA SILVA TECNICO DE ENFERMAGEM - 30 HORAS
SEMANAIS

EURIPEDES TEODORIO LEITE OPERADOR DE TRATOR   
EVA ALVES DA SILVA PROFESSOR REGENTE 20 HORAS NÍVEL SUPER

EVA DE JESUS COSTA TECNICO DE ENFERMAGEM - 30 HORAS
SEMANAIS

EVA VICENTE DA SILVA PROFESSOR REGENTE 20 HORAS NÍVEL MÉDIO

FABIANA COSTA BRITO TECNICO DE ENFERMAGEM - 40 HORAS
SEMANAIS

FABIANE PEREIRA RODRIGUES PROFESSOR REGENTE 20 HORAS NÍVEL SUPER
FABIO DE ALENCAR SIQUEIRA VIGIA NOTURNO

FARLEY HENRIQUE OLIVEIRA MARTINS ENFERMEIRO PLANTONISTA - 30 HORAS
SEMANAIS

FERNANDO DA SILVA ABREU AGENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
FLAVIA MARTINS LEITE PROFESSOR REGENTE 20 HORAS NÍVEL SUPER
FLAVIO SOUSA DE ABREU MOTORISTA CAT "D" CONTRATOS
FRANCIANE BRITO DA SILVA AUXILIAR DE TRANSPORTE ESCOLAR
GEDIAEL DE OLIVEIRA SILVA VIGIA NOTURNO
GICELY SOARES DE LIMA PROFESSOR REGENTE 20 HORAS NÍVEL SUPER
GIDEON DAMACENA CAVALCANTE PROFESSOR REGENTE 20 HORAS NÍVEL SUPER
GILENE CARREIRO DE SOUSA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
GILSON ALVES BRITO VIGIA NOTURNO
GIRLENE ALVES DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
GLAUCIA MARCILINO DA CUNHA MONITOR DE CRECHE
GRACILENE VIEIRA DA SILVA DE SOUZA PROFESSOR REGENTE 20 HORAS NÍVEL SUPER
GUSTAVO AMARO SILVA MOTORISTA CATEGORIA "B" SAÚDE
GUSTAVO HENRIQUE BENTO DA SILVA MOTORISTA CATEGORIA "B"
HUGO ELIAS RODRIGUES MARTINS ODONTOLOGO
HUGO RENNE BENTO DA SILVA MOTORISTA CAT "D" CONTRATOS

INGRITY FARIAS DA SILVA TECNICO DE ENFERMAGEM - 40 HORAS
SEMANAIS

ISAQUE DA MOTA SOUSA VIGIA NOTURNO
IVANY PIRES CAVALCANTE ARAUJO AUXILIAR DE TRANSPORTE ESCOLAR
IZA NAIARA PEREIRA GOMIDES PROFESSOR REGENTE 20 HORAS NÍVEL MÉDIO
JACQUESSON DE JESUS OLIVEIRA BRIGADISTA
JAIR OLIVEIRA DA SILVA VIGIA NOTURNO
JAKELINE RODRIGUES VIANA PROFESSOR REGENTE 20 HORAS NÍVEL SUPER
JAMILLE GONCALVES BERNARDINO MONITOR DE CRECHE
JANINIA FRANCISCA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
JAQUELINE PEREIRA FERNANDES AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
JAQUELINE RODRIGUES FERREIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
JAQUELYNE LOPES FERREIRA PROFESSOR REGENTE 20 HORAS NÍVEL SUPER
JESSICA MIRANDA PAULINO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
JESUILMA ABREU COSTA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
JOAO GOMES DE SOUSA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
JOEL DE SOUSA SOARES BRIGADISTA
JOSE AITON DE LIMA VIGIA NOTURNO
JOSE CARVALHO DE SOUZA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
JOSE DE SOUSA PARENTE MOTORISTA CATEGORIA "B"
JOSE DIVINO PERES VIGIA NOTURNO
JOSE FERNANDES FREITAS OPERADOR DE MAQUINAS   
JOSE GALDINO ALVES VIGIA NOTURNO
JOSE MAURICIO GOMES DE SOUZA MOTORISTA CAT "D" CONTRATOS
JOSE NATALINO BARBOSA VIGIA NOTURNO
JOSE WILSON MARTINS DE SOUZA MOTORISTA CAT "D" CONTRATOS
JOVENILDO FERNANDES DA SILVA OPERADOR DE RET. E PA CARREGADEIRA   
JULIO CESAR GALVAO MENDES AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
JUSCELINO GOMES DA SILVA VIGIA NOTURNO
JUSCILEIDE PEREIRA LEITE RODRIGUES PROFESSOR REGENTE 20 HORAS NÍVEL SUPER
JUSCILENE BRITO PASSARINHO ENFERMEIRO(A) - 40 HORAS
KAIK ROZA SOUSA BRIGADISTA
KALINE PEREIRA DA SILVA MONITOR DE CRECHE

KEILIANE TEODORO MARQUES TECNICO DE ENFERMAGEM - 30 HORAS
SEMANAIS

KENED SANTOS SILVA VIGIA NOTURNO
LADY DAIANE LIMA DA SILVA PROFESSOR REGENTE 20 HORAS NÍVEL MÉDIO
LARA COELHO DE SOUZA AUXILIAR EM SAUDE BUCAL
LARISSA RODRIGUES DE SOUZA PROFESSOR CUIDADOR
LAYENA ALICE BENTO DE SOUSA FISIOTERAPEUTA - 20 HORAS SEMANAIS
LEANDRA MACEDO DA SILVA TECNICO (A) EM ENFERMAGEM- 40HS SEMANAIS
LEANDRO SOARES DE LIMA VIGIA NOTURNO
LEIDIANE OLIVEIRA MOTA TECNICO EM RADIOLOGIA 24 HORAS SEMANAIS
LEILA DA SILVA DE SOUZA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
LEONCIO FRANCISCO RODRIGUES VIGIA NOTURNO

LILIAN REGINA MARTINS NOLETO DE
CARVALHO RECEPCIONISTA

LUCAS ANTONIO ARAUJO AGENTE COM. DE SAÚDE
LUCAS ARAUJO GOMES MOTORISTA CAT "D" CONTRATOS
LUCIANA NOLETO DE ABREU MONITOR DE CRECHE
LUCIENE PEREIRA DA SILVA AGENTE DE ENDEMIAS
LUCILENE ALVES DO NASCIMENTO LEITE PROFESSOR REGENTE 20 HORAS NÍVEL SUPER
LUCINEIDE RODRIGUES DE SOUZA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
LUDMILA AZEVEDO DA SILVA MONITOR DE CRECHE
LUIS PIRES DE MACEDO MOTORISTA CAT "D" CONTRATOS
LUIZA OLIVEIRA SANTOS AGENTE DE ENDEMIAS
LUIZ GONZAGA FREITAS DE ARAUJO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

MAELE CORREIA DA SILVA AMORIM TECNICO DE ENFERMAGEM - 30 HORAS
SEMANAIS

MAIARA APARECIDA GONCALVES DE SOUZA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
MARCIA ALVES DA LUZ ARAUJO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
MARCIA DA SILVA SANTOS AUXILIAR DE TRANSPORTE ESCOLAR
MARCIANA FELICIANO DE SOUZA PROFESSOR REGENTE 20 HORAS NÍVEL SUPER

MARCIA NAZARENO LEITE TECNICO DE ENFERMAGEM - 30 HORAS
SEMANAIS

MARCIA RODRIGUES FERNANDES AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
MARCIEL SOUSA SOARES VIGIA NOTURNO
MARCINA BENTO DA SILVA PROFESSOR REGENTE 20 HORAS NÍVEL SUPER
MARCOS JHONATAN MARTINS DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇO DE SAÚDE
MARCOS MORAES DE PAULA MOTORISTA CAT "D" CONTRATOS
MARCOS VINICIUS ALVES DOS SANTOS OPERADOR DE TRATOR   
MARIA ADELINA SILVA DAMACENA AUXILIAR EM SAUDE BUCAL
MARIA ADRIANA PEREIRA DE OLIVEIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
MARIA ALVES GOMES NETA RAMOS PROFESSOR REGENTE 20 HORAS NÍVEL SUPER
MARIA BONFIM MARTINS DE SOUZA MONITOR DE CRECHE

MARIA BONFIM PEREIRA DE SOUSA TECNICO DE ENFERMAGEM - 30 HORAS
SEMANAIS

MARIA BONFIM PEREIRA FREITAS LEITE MONITOR DE CRECHE
MARIA BONFIM SEVERINO DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
MARIA DAS DORES PAIVA PROFESSOR REGENTE 20 HORAS NÍVEL SUPER
MARIA DE FATIMA ARAUJO DIAS SILVA AGENTE DE ENDEMIAS
MARIA DE JESUS FELICIANO AGENTE COM. DE SAÚDE
MARIA DE LOURDES ROCHA DE SOUSA
COELHO PROFESSOR REGENTE 20 HORAS NÍVEL SUPER

MARIA DO ESPIRITO SANTO SILVA FERREIRA PROFESSOR REGENTE 20 HORAS NÍVEL SUPER
MARIA EFIGENIA GONCALVES MOTA PROFESSOR REGENTE 20 HORAS NÍVEL SUPER
MARIA FRANCIELMA BRITO DA SILVA AUXILIAR DE TRANSPORTE ESCOLAR
MARIA IMACULADA VICENTE DA SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
MARIA JOSE MARTINS DE SOUSA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
MARIA LOURIKELY RODRIGUES DE SOUSA PROFESSOR REGENTE 20 HORAS NÍVEL SUPER
MARIA MARCIA MARTINS NUNES PSICOLOGO - 40 HORAS SEMANAIS
MARIANE BEZERRA CANDIDO SILVA PROFESSOR REGENTE 20 HORAS NÍVEL SUPER
MARIA SIMONE RODRIGUES DE PAIVA BRITO PROFESSOR REGENTE 20 HORAS NÍVEL SUPER
MARINA DA MOTA SOUSA PROFESSOR REGENTE 20 HORAS NÍVEL SUPER
MARINALVA DA SILVA DAMASCENA PROFESSOR REGENTE 20 HORAS NÍVEL SUPER
MARINALVA RODRIGUES DE SOUSA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
MARTA LOPES FERREIRA MONITOR DE CRECHE
MATHEUS GOMES PEREIRA VIGIA NOTURNO
MAURISTEIA SOUSA BARBOSA DE MORAES PROFESSOR REGENTE 20 HORAS NÍVEL MÉDIO
MIRIA RAQUEL LOPES SILVA ODONTOLOGO
MISAEL RODRIGUES FERNANDES VIGIA NOTURNO
MONICA DE LIMA ALVES AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

MONICA RIBEIRO PEREIRA TECNICO DE ENFERMAGEM - 30 HORAS
SEMANAIS

MYKAEL JAKESSON ROZA BRIGADISTA
MYLENNA MARIA DE SOUZA BELEM PROFESSOR REGENTE 20 HORAS NÍVEL MÉDIO
MYRIAN FERREIRA SILVA PROFESSOR REGENTE 20 HORAS NÍVEL SUPER

NAABIA BEZERRA DA SILVA ENFERMEIRO PLANTONISTA - 30 HORAS
SEMANAIS

NAIANY BATISTA SOUSA PROFESSOR CUIDADOR
NEUVANE PEREIRA SANTOS VIGIA NOTURNO
NILSON SANTOS SILVA VIGIA NOTURNO
NILVANETE PEREIRA DE OLIVEIRA SANTOS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
OZANA ALVES FERREIRA LEITE PROFESSOR REGENTE 20 HORAS NÍVEL SUPER
PABLO DE SOUSA MOTA MOTORISTA CATEGORIA "B"
PATRICIA MARTINS DE SOUZA PROFESSOR REGENTE 20 HORAS NÍVEL SUPER
PAULA VALERIA DA SILVA MARINHO ENFERMEIRO PSF - 40 HORAS SEMANAIS
PAULO HENRIQUE NOLETO SILVA MOTORISTA CATEGORIA "B"
PEDRO HENRIQUE ALVES CORREIA MOTORISTA CATEGORIA "B"
PEDRO PEREIRA ALVES DE SOUSA VIGIA NOTURNO
PEDRO ROMAO DA SILVA MOTORISTA CAT "D" CONTRATOS
RAFAEL MORAIS DA SILVA BRIGADISTA
RAFAEL SILVA CANTUARIO OPERADOR DE RET. E PA CARREGADEIRA   
RAIMUNDO PEREIRA DA SILVA FILHO AGENTE DE ENDEMIAS
RAINARA MEDEIRO BARBOSA MONITOR DE CRECHE

56
98

50
04

90
57

98
28

40
0

Diário Oficial 649/2024 - Prefeitura Municipal de Goianorte-TO

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE GOIANORTE:25086612000170 em 18/12/2024 17:11

Certificado emitido por AC SOLUTI Multipla v5 - Página 3 de 5



Prefeitura de Goianorte-TO, quarta, 18 de dezembro de 2024 D.O.649-Pág. 4 de 5

-

RAQUEL DE OLIVEIRA MENDES ENFERMEIRO PLANTONISTA - 30 HORAS
SEMANAIS

RAUL SOARES RODRIGUES OPERADOR DE MOTONIVELADORA   
REGINALDO DE SOUSA SOARES BRIGADISTA
RENAN SILVA ALVES VIGIA NOTURNO
RHUAN RESPLANDES DIAS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
RIVANI MACEDO ROCHA MERENDEIRA EDUCAÇÃO
RODRIGO MENDES BEZERRA DA SILVA BRIGADISTA
RONEI SILVA ALVES MOTORISTA CATEGORIA "B"
RONICLEIA SOUSA DOS SANTOS AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
ROSALINA GOMES RIBEIRO RECEPCIONISTA
ROSANGELA FARIAS DA SILVA FERREIRA MONITOR DE CRECHE
ROSILEIA NUNES DA SILVA PROFESSOR CUIDADOR
ROSIRENE PINTO DE BRITO COSTA MONITOR DE CRECHE
ROZENILTON CHAVES RIBEIRO BRIGADISTA
RUTE DE OLIVEIRA LOPES FARMACEUTICO - 40 HORAS SEMANAIS
RUTH ANDRA BORGES DA SILVA MONITOR DE CRECHE
SANDRA BRITO COSTA AUXILIAR DE TRANSPORTE ESCOLAR
SANDRA DE SOUSA CARVALHO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

SANKYA KARULINE BENTO PINHEIRO TECNICO DE ENFERMAGEM - 30 HORAS
SEMANAIS

SARA YORRANE DE PAULA COUTINHO PROFESSOR REGENTE 20 HORAS NÍVEL MÉDIO
SAVILA REBECA ALVES AGUIAR FERNANDES AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
SEBASTIANA VICENTE DA SILVA E SILVA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
SEBASTIAO NETO RODRIGUES DA SILVA
BARBOSA VIGIA NOTURNO

SHARLLINE CARDOSO SARAIVA FISIOTERAPEUTA - 20 HORAS SEMANAIS
SILVAN DA SILVA DE SOUSA PROFESSOR REGENTE 20 HORAS NÍVEL SUPER
SILVANIA ALVES RODRIGUES AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
SINOMAR SEVERINO DA SILVA VIGIA NOTURNO

SIRLENE APARECIDA DE ALEM TECNICO DE ENFERMAGEM - 40 HORAS
SEMANAIS

STEFHANNE LORRANE DA SILVA PARENTE FISIOTERAPEUTA - 20 HORAS SEMANAIS
STHEFFANY FEITOSA BALDEZ TECNICO EM RADIOLOGIA 24 HORAS SEMANAIS
SUELENE PEREIRA DA SILVA AUXILIAR DE TRANSPORTE ESCOLAR
SUELMA PEREIRA DA SILVA LEITE AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
TAINARA BARBOSA CANTUARIA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
TAIZA LOPES FEITOSA PSICOLOGO - 20 HORAS SEMANAIS
TALITA FERREIRA LIMA PROFESSOR REGENTE 20 HORAS NÍVEL SUPER
TAMIRES NOLETO COSTA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
TATIANE GOMES DA SILVA TECNICO (A) EM ENFERMAGEM- 40HS SEMANAIS
TEREZINHA APARECIDA DA SILVA AGUIAR AGENTE DE ENDEMIAS
TEREZINHA DE JESUS NAZARENO LEITE PROFESSOR REGENTE 20 HORAS NÍVEL SUPER
THAINNAN SILVA NEVES OPERADOR DE TRATOR   
THAIS RODRIGUES DA SILVA DOMINGUES AGENTE DE ENDEMIAS
TUANE CIRQUEIRA RODRIGUES AGENTE COM. DE SAÚDE
VALDETE DA SILVA PEREIRA PROFESSOR REGENTE 20 HORAS NÍVEL SUPER
VALDINESES PEREIRA DE SOUSA VIGIA NOTURNO
VALDIRENE BARROS DE SOUZA PROFESSOR REGENTE 20 HORAS NÍVEL SUPER
VALDIRENE FERNANDES MOREIRA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
VALKIRIA LOPES DO NASCIMENTO GOMES MONITOR DE CRECHE

VANCILENE RODRIGUES DOS REIS TECNICO DE ENFERMAGEM - 30 HORAS
SEMANAIS

VIVIANE FARIAS LEITE PROFESSOR REGENTE 20 HORAS NÍVEL MÉDIO
WAGNO JOSE DA SILVA MOTORISTA CAT "D" CONTRATOS
WANDEIR DA SILVA MENDES OPERADOR DE MOTONIVELADORA   
WANDERLEY PINHEIRO DE MORAIS VIGIA NOTURNO
WANESSA MARTINS DA SILVA MONITOR DE CRECHE
WATLHO VINICIUS JUSTINO GOMES MECANICO   
WEDILA APARECIDA DA SILVA AUXILIAR DE TRANSPORTE ESCOLAR
WELESTER RAMOS DE SOUZA VIGIA NOTURNO
WELIDA PAULA SILVA BARBOSA RECEPCIONISTA
WELKLIS PIRES DA SILVA VIGIA NOTURNO
WELLINGTON AUGUSTINHO DE OLIVEIRA MOTORISTA CAT "D" CONTRATOS
WELLITA DE JESUS MARQUES MONITOR DE CRECHE

WESLEY MORAIS DA SILVA ENFERMEIRO PLANTONISTA - 30 HORAS
SEMANAIS

WOLNEY BRITO BARBOSA MOTORISTA CAT "D" CONTRATOS
ZELIA DOS SANTOS RIBEIRO PROFESSOR REGENTE 20 HORAS NÍVEL SUPER

Art. 2º  -  Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, produzindo efeitos a partir de 31/12/2024.

Gabinete da Prefeita Municipal de Goianorte-TO, aos 16
dias do mês de dezembro de 2024.

 

Maria de Jesus Amaro de Oliveira Parente

Prefeita Municipal

PORTARIA Nº 365/2024

Goianorte - TO, 16 de dezembro de 2024.

A PREFEITA MUNICIPAL DE GOIANORTE  – Tocantins,
pessoa  jurídica  de  direito  público  inscrita  no  CNPJ:
25.086.612/0001-70, no uso de suas atribuições legais e
constitucionais,

RESOLVE:

Art. 1º  -  Determinar exoneração a partir do dia 31 de
dezembro  de  2024,  do  quadro  de  servidores  públicos
municipais, os ocupantes de cargo em comissão abaixo
relacionados:
ABADIO CARLOS CUNHA DIRETOR DE INICIAÇÃO ESPORTIVA
ADAILTON NASCIMENTO DA SILVA ASSESSOR ESPECIAL DE GABINETE
ADELSON PEREIRA DE SOUZA DIRETOR DE UNIDADE ESCOLAR RURAL
AGAMENON PEREIRA LOPES DIRETOR DE ALMOXARIFADO E PATRIMÔNIO
ALESSANDRO FERNANDES DE OLIVEIRA COORDENADOR DE PROGRAMAS SOCIAIS
ANDREHAZZO OLIVEIRA FERREIRA FILHO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS
ANDREIA ALENCAR JERONIMO ASSESSOR DE GABINETE
ANDREIA COSTA SILVA E SILVA COORDENADOR DE DEPARTAMENTO PESSOAL
ANGRA JANDREA SOUSA MARTINS VISITADORA DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

ANTONIO PEREIRA DA SILVA COORDENADOR DO DEP MUN DE ESTRADAS E
RODAGENS

ARIANNE GONCALVES VIEIRA DIRETOR DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E CADUNICO
CAMILA LOPES DA SILVA ASSESSOR DE GABINETE
CARLOS VENANCIO SILVA COSTA DIRETOR DE UNIDADE DE SAÚDE
CIMEY ALVES DA SILVA ASSESSOR DE GABINETE
DAIANE RODRIGUES MACIEL ASSESSOR DE GABINETE
DANIELA SIQUEIRA VIANA LOPES COORDENADOR DE AÇÕES DE SUSTENTABILIDADE

EDNA TELLES DE BRITO SILVA COORDENADOR DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA -
PSF

ELITA SOARES DA CUNHA SILVA ASSESSOR DE GABINETE
ELLEM PRICILA BENTO DE SOUSA SARAIVA DIRETOR DE CONTROLE INTERNO
ERIKA MARIA DOS REIS VISITADORA DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ
ERNESTO NETO DOS SANTOS ABREU SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA
FABIO BARBOSA SILVA ASSESSOR DE FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA
FABRICIO TEIXEIRA DA SILVA DIRETOR DO PORTAL DA TRANSPARÊNCIA
FERNANDA PEREIRA ROSSO FISCAL DE POSTURA
FERNANDO HENRIQUE NOLETO SILVA DIRETOR DA JUNTA DO SERVIÇO MILITAR E CTPS
FLAVIANE PEREIRA DA SILVA ASSESSOR DE GABINETE
GENILDO SOARES DA SILVA CHEFE DE FROTA DA SAÚDE
GEOVANI BARREIRA DA LUZ OLIVEIRA ASSESSOR DE GABINETE
GEOVANI BARBOSA PIRES COORDENADOR DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

GERALDO ODIR BARBOSA SEC. MUN. DE MEIO AMB. HAB. E ASSUNTOS
FUNDIÁRIOS

GIOVANNA PROFIRO MIRANDA TECNICO EM LICITAÇÕES
HELENA AMARO DE OLIVEIRA SANTOS COORDENADOR DE COMPRAS EM SAÚDE
HILAURA MADALENA LOPES VISITADORA DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ
HIVINA DA LUZ SILVA SECRETARIO ADJUNTO DO PROG. BOLSA FAMILIA
IVANETE FERREIRA DA SILVA LOPES DIRETOR MUNICIPAL DE COMPRAS
JAINY PEREIRA DE LIMA COORDENADORA DO CRAS
JAKELLYNE SOUSA ARAUJO E SILVA ASSESSOR DE GABINETE
JOAB JUNIOR GONÇALVES BERNARDINO COORDENADOR DO SETOR DE LIMPEZA PUBLICA

JOAO PEDRO DA SILVA PIRES COORDENADOR DE SISTEMAS DE INFORMAÇAO EM
SAUDE

JOSE HELENILSON RESPLANDES ARAUJO ASSESSOR DE RELAÇOES INSTITUCIONAIS
JOSE ORLANDO MORAIS DA SILVA DIRETOR MUL DE CONTABILIDADE E PREST. DE CONTAS
JOSE SOCRATES BEZERRA SILVA SECRETARIO EXECUTIVO DE TRANSPORTE E OBRAS
JOSIANE DOS REIS SILVA ASSESSOR DE GABINETE
JOSIMAR SIQUEIRA SILVA COORDENADOR DE EDUCAÇÃO AMBIENTAL
JUBIANE ALVES DE SOUSA SEC. MUN. DE ADMNISTRAÇÃO, PLAN. E COMUNICAÇÃO
KACIA INGRIT PEREIRA SILVA ASSESSOR DE GABINETE
KARITTA RITHIELHY COUTINHO BARBOSA
LOPES

DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS E DEPARTAMENTO
PESSOAL

LAUDEMIRO FILHO LUCIANO PEREIRA DA
SILVA SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

LEANDRA LOPES VIEIRA MORAES VISITADORA DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ
LIZANIA DE SOUSA BRITO SILVERIO ASSESSOR DE GABINETE
LORRANE SOUZA E SILVA SECRETÁRIO ADJUNTO DE UNIDADE ESCOLAR
LUCELIA AMARO DA SILVA SECRETARIO(A) EXEC. DE AGRICULTURA E PECUARIA
LUCIVANE PEREIRA ALVES DE SOUSA VISITADORA DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ
LUIZ CARLOS RODRIGUES BOTELHO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUÁRIA
LUZIRENE SOARES DE OLIVEIRA DIRETOR GERAL DE SAÚDE
MANOEL DE JESUS CARVALHO DE SOUZA CHEFE DE SETOR DE LIMPEZA PUBLICA

56
98

50
04

90
57

98
28

40
0

Diário Oficial 649/2024 - Prefeitura Municipal de Goianorte-TO

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE GOIANORTE:25086612000170 em 18/12/2024 17:11

Certificado emitido por AC SOLUTI Multipla v5 - Página 4 de 5



Prefeitura de Goianorte-TO, quarta, 18 de dezembro de 2024 D.O.649-Pág. 5 de 5

-

MARCILEIA SOUSA SILVA COORDENADOR DO PROGRAMA DE SAÚDE NA ESCOLA

MARCOS VINICIUS MORAES DE ARAUJO DIRETOR MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA E
TURISMO

MARIA GORETE RODRIGUES DE PAIVA ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO
MARIA HELOISA DANTAS BATISTA ASSISTENTE DE REGULARIZAÇÃO FUNDIARIA
MARIA KENNYA PEREIRA MARTINS CORSO SUPERVISOR DE ESCOLAS MUNICIPAIS
MARTA MINERVINA SILVESTRE PEREIRA SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE
MATEUS NASCIMENTO DA CONCEICAO SUPERVISOR DO SETOR DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
MEGUIANE SAMPAIO DE SOUSA TECNICO DE CONTROLE INTERNO

NILVA ALVES LOPES SECRETARIO MUN.DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E
JUVENTUDE

PAULO CESAR MENDES DIRETOR MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA E
TURISMO

PEDRO LUCAS AGUIAR BORGES CHEFE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
PEDRO PEREIRA DA SILVA SECRETARIO MUNICIPAL DE TRANSPORTE E OBRAS
PLINIA MARCIA BEZERRA SILVA COUTINHO DIRETOR (A) FINANCEIRO
POLYANNA MARIA BARBOSA DE ARAUJO SECRETARIO ADJUNTO DE ASST. SOCIAL E JUVENTUDE
RAIMUNDA SOUZA SILVA RODRIGUES ASSESSOR DE GABINETE
RAIMUNDA PEREIRA DA SILVA DIRETOR DE UNIDADE ESCOLAR URBANA
RAMON GOMES DA SILVA FISCAL DE TRANSPORTE ESCOLAR
RONALDO FARIAS LEITE DIRETOR DE COMUNICAÇAO
RONI VALDO MENEZES DA SILVA DIRETOR DE TRIBUTAÇÃO E FISCALIZAÇÃO
ROSALIA GOMES AGUIAR ASSESSOR DE GABINETE
ROZENIR APARECIDA MATOS CAVALCANTE
SILVA SECRETARIO DE UNIDADE ESCOLAR

RUTY DA SILVA RITA DIRETOR DE UNIDADE ESCOLAR URBANA
SAMELLA RIBEIRO CAETANO ASSESSOR DE GABINETE
SARA PEREIRA DA COSTA LOPES SUPERVISOR DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ
SELIA ABREU RIBEIRO DIRETOR DE UNIDADE ESCOLAR RURAL
SHEYLLA PEREIRA MELO SECRETARIO DE UNIDADE ESCOLAR
THAIS VENANCIO COELHO SARAIVA COORDENADOR DE IMUNIZAÇÃO

UELDES RAMON GARCIA LEAO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES CULTURA E
TURISMO

VALDIMIZIO NUNES MARTINS COORDENADOR DE VIGILÂNCIA AMBIENTAL E
ENDEMIAS

VENANCIO AMARO PARENTE SECRETARIO CHEFE DE GABINETE
VERONICA XAVIER OLIVEIRA ASSESSOR DE GABINETE
VIVIANE PASSOS DOS SANTOS DE SOUSA SECRETARIO MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO

WALKYRIA ABREU DA COSTA COORDENADOR DE PROGRAMA DE REGULARIZAÇÃO
FUNDIÁRIA

WALQUIRENE BATISTA DE SOUZA MARTINS ASSESSOR DE GABINETE
WESLEY MARTINS DA SILVA SECRETARIO EXECUTIVO DE SAUDE

Art. 2º  -  Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, produzindo efeitos a partir de 31/12/2024.

Gabinete da Prefeita Municipal de Goianorte-TO, aos 16
dias do mês de dezembro de 2024.

 

Maria de Jesus Amaro de Oliveira Parente

Prefeita Municipal56
98

50
04

90
57

98
28

40
0

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 649/2024 - Prefeitura Municipal de Goianorte-TO

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE GOIANORTE:25086612000170 em 18/12/2024 17:11

Certificado emitido por AC SOLUTI Multipla v5 - Página 5 de 5

http://www.tcpdf.org

		2024-12-18T17:11:43-0300




